

**Serviciu de Informare si
Securitate al Republicii Moldova
bd.Stefan cel Mare 166**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a unor incaperi in incinta edificiului SIS, bdStefan cel Mare 166

Valoarea de deviz 239 036,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	154,461	60,00	9 267,66
2.	7122050013400	Zidar	h-om	24,0425	60,00	1 442,55
3.	7122050013400	Zidar	h-om.	3,23	60,00	193,80
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	36,45	60,00	2 187,00
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	197,64	60,00	11 858,40
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,00	60,00	60,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,845	60,00	1 190,70
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,80	60,00	528,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	98,35	60,00	5 901,00
10.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	20,736	60,00	1 244,16
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,86	60,00	291,60
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,24	60,00	974,40
13.	7422010060100	Timplar	h-om	96,69	60,00	5 801,40
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,44	60,00	326,40
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,04	60,00	3 362,40
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	73,58	60,00	4 414,80
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,748	60,00	44,88
Total manopera						49 089,15

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0084	1 000,00	8,40
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0019	100,00	0,19
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,64	36,00	167,04
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,013	2,00	0,03
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,996	35,00	34,86
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	65,80	15,00	987,00
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,14	25,00	3,50
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	65,80	2,50	164,50
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,068	35,00	2,38
10.	1019852	Vopsea	kg	0,477	35,00	16,70

11.	11125679	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc	12,00	1,00	12,00
12.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,80	2,50	2,00
13.	115456987	Intreruptor de sarcina BH-32 3P 63 A 400 V	buc	1,00	101,00	101,00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0205	350,00	7,17
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,47	350,00	514,50
16.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,972	5,00	4,86
17.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0004	3 500,00	1,40
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	838,60	1,50	1 257,90
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,011	15 000,00	165,00
20.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	18,90	2 200,00	41 580,00
21.	212123654	Cablu BBГHT(A)-LSLTx-5*6	m	30,60	71,67	2 193,10
22.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2592	20,00	5,18
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,969	95,00	377,06
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,30	18,00	437,40
25.	24302261000001	Fuga	kg	10,50	75,00	787,50
26.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	48,14	41,43	1 994,44
27.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,31	95,00	219,45
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3797	95,00	131,07
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,085	7,60	61,45
30.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,00	150,00	300,00
31.	254123	Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc	3,00	35,00	105,00
32.	2586664321	Teava din PVC 25mm	m	400,00	4,00	1 600,00
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	460,25	2,50	1 150,63
34.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	31,50	15,00	472,50
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,70	4,00	278,80
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	578,34	4,00	2 313,36
37.	26531021008311	Tink	kg	186,30	45,00	8 383,50
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	85,4469	7,78	664,78
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,05	250,00	9 012,50
40.	2663112800051	Blocul ceramic "Porotherm"	m3	0,8517	2 250,00	1 916,33
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,155	0,00	0,00
42.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	141,75	7,60	1 077,30
43.	2664102102021	Mortar "Porotherm" TM50	kg	53,55	15,00	803,25
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,45	5,00	47,25
45.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	36,75	265,00	9 738,75
46.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	36,75	75,00	2 756,25
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	68,70	2,50	171,75
48.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	23,562	35,00	824,67
49.	321654664	Panou de 12 module	buc	1,00	450,00	450,00
50.	3258666421	Cablu BBГHT(A)-LSLTx-3*2.5	m	255,00	18,58	4 737,90
51.	333448521	Priza duba 16 A 250 V montare in pardosea	buc	5,00	125,00	625,00
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,56	5,00	37,80
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,134	10,00	51,34
54.	4100126202818	Apa	m3	0,5147	10,00	5,15
55.	442456973	Intreruptor de sarcina C10 1P 10A	buc	3,00	100,00	300,00
56.	5009030	Flanse	10 buc	4,00	25,00	100,00
57.	5009031	Scoabe	10 buc	26,80	10,00	268,00
58.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,333	50,00	66,65

59.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,44	35,00	120,40
60.	5009061	Fisa de izolatie	buc	131,60	2,00	263,20
61.	5009062	Papuci de cablu	buc	61,00	5,00	305,00
62.	5009070	Racordari	10 buc	7,20	15,00	108,00
63.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	10,00	5,00	50,00
64.	5009113	Prezoane	buc	16,32	5,00	81,60
65.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,215	125,00	26,88
66.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,286	100,00	28,60
67.	5009619	Ate de cusut	kg	0,011	3,00	0,03
68.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,063	2,50	0,16
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,853	1,00	0,85
70.	55585756	Intreupator unitar cu indicator Makel 32001021 lilium 10 A 250 V alb sau analogic	buc	2,00	50,00	100,00
71.	58633321	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx-3*1.5	m	153,00	12,33	1 886,49
72.	777896315	Cutie de distributie	buc	0,00	25,00	0,00
73.	7893256960	Corp de iluminat de tip LED pentru tavane, montate prin aplicare 4000 K 3600 lm 220 - 240 V	buc	8,00	450,00	3 600,00
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,90	5,00	69,50
75.	879654	Intreupator automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc	3,00	131,00	393,00
		Total materiale de constructii				106 529,23

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5818	450,00	261,81
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	63,20	35,00	2 212,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,81	25,00	320,25
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	350,00	77,00
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	50,00	11,00
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,3232	150,00	48,48
7.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,09	50,00	104,50
8.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,63	50,00	81,50
9.	2922140007008	Macara 8tn	h-ut	0,374	450,00	168,30
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,978	50,00	448,90
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,738	15,00	26,07
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,10	20,00	22,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,815	30,00	144,45
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,60	15,00	99,00
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,4856	20,00	29,71
16.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,56	10,00	45,60
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,40	20,00	8,00
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	19,36	25,00	484,00
19.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,728	450,00	327,60
20.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	35,00	7,00
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,905	450,00	407,25
		Total utilaje de constructii				5 334,42

Total:

Total	lei	199 196,68
TVA	20,00 %	39 839,34
Total deviz:		239 036,02

Intocmit _____ (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Serviciu de Informare si Securitate al
Republicii Moldova)
(funcția, semnătura)